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Punkt 20: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Jette Sloth

Fraværende Jette Sloth



Punkt 21: Foretræde for udvalget

00.01.10-G01-22-8

Sagsfremstilling

Få foretræde for et politisk udvalg ved sag på dagsordenen

En borger, forening eller virksomhed i Odsherred Kommune kan få foretræde for et udvalg på et udvalgsmøde, hvis
borgeren, foreningen eller viksomheden er part i en sag, som udvalget skal behandle.

Formålet med at få foretræde er at styrke dialogen og inddragelsen i det politiske arbejde, herunder at få belyst
enkeltpersoners eller gruppers synspunkter i en konkret sag, inden sagen behandles i udvalget.

Anmodningen om foretræde fremsendes til udvalgssekretæren og vurderes af udvalgsformanden i forhold til relevans. Af
hensyn til planlægningen af udvalgets møde skal ønsket om foretræde for et udvalg være fremsendt pr. e-mail senest 2
hverdage forud for mødet. Anmodningen skal indeholde kontaktoplysninger på den/de personer, der ønsker fortræde, samt
hvilken sag/sager på dagsordenen det vedrører.

Der kan kun søges om foretræde én gang i et sagsforløb, hvis sagen behandles i både fagudvalg (herunder flere fagudvalg)
og Økonomiudvalget.

Sådan foregår mødet

Et foretræde er af begrænset varighed - maks. 15 min. - og formålet er at forelægge sagen. Udvalgsmedlemmerne kan
stille opklarende spørgsmål. Udvalgsformanden leder drøftelserne under foretrædet. Selve beslutningen i sagen og den
politiske drøftelse tages i udvalget for lukkede døre, efter at foretrædet er afsluttet.

Se kontaktoplysninger samt mere om mulighederne for foretræde for udvalget på kommunens hjemmeside.

Beslutning

Intet.

Fraværende:

Jette Sloth

Fraværende Jette Sloth

https://www.odsherred.dk/politik/faa-foretraede-et-politisk-udvalg


Punkt 22: Dialogmøde med Hovedudvalgets arbejdsgruppe vedr. sygefravær

81.39.00-G01-20-6

Kompetence

Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Beslutningstema

Indgå i dialog med Hovedudvalgets arbejdsgruppe om sygefravær.

Fraværende: Jette Sloth.

Sagens opståen

Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget har anmodet om et dialogmøde med Hovedudvalgets arbejdsgruppe vedr.
sygefravær om arbejdsgruppens arbejde og dens perspektiver og opmærksomhedspunkter vedr. sygefravær i Odsherred
Kommune.

Arbejdsgruppens medlemmer (se bilag), Hovedudvalgets næstformand (Pernille Duus, BUPL) samt arbejdsgruppens
tovholder Mie Døvling Andersen, Center for Organisation/HR, og afdelingsleder i HR, Løn og Personalejura Majken
Kondrup deltager i dialogmødet.

Sagsfremstilling

Dialogmødet tager udgangspunkt i arbejdsgruppens afrapportering til Hovedudvalget på Hovedudvalgets møde den 6.
februar 2023, jf. de to vedlagte bilag. Arbejdsgruppen vil på dialogmødet præsentere dens arbejde og fremhæve
arbejdsgruppemedlemmernes perspektiver og opmærksomhedspunkter vedr. sygefravær i Odsherred Kommune.

Det er samtidig en mulighed for at præsentere kommunens sygefraværsmodel, som også er vedhæftet som bilag.

Byrådet holdt den 23.-24. februar budget- og visionsseminar 2023. Hovedudvalget deltog på en del af den første dag af
dette seminar, hvor et af emnerne netop var sygefravær. Dialogen mellem udvalget og arbejdsgruppen vil også inddrage
perspektiver fra drøftelsen på budget- og visionsseminaret.

Lovgrundlag

---

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling



Direktøren indstiller til Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, at:

tage dialogen med Hovedudvalgets arbejdsgruppe vedr. sygefravær til efterretning.

Beslutning

Udvalget kvitterer for dialogen
om sygefraværsindsatsen og opfordrer til styrket fokus på trivsel på vores arbejdspladser.

Fraværende:

Jette Sloth

Bilag

Dagsordenspunkt Hovedudvalget 6-2-2023 Arbejdsgruppe Sygefravær Afrapportering

Input fra Hovedudvalgets arbejdsgruppe omkring sygefravær

Sygefraværspolitik

Retningslinje for sygefraværssamtaler

Fraværende Jette Sloth



Punkt 23: Meddelelser til/fra udvalgsformanden

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Formanden rettede opmærksomheden på, at Odsherred Teater har en forestilling om ensomhed på tapetet og opfordrede
udvalget til at gå en tur i teateret.

Udvalget blev præsenteret for forslaget til program til temamøde om børn og unges sundhed, trivsel, bevægelse og
foreningslivets rolle. Det blev kommenteret og godkendt.

Formanden ønsker at få et overblik over tilmeldte til de forskellige workshops på KL-konferencen i Aalborg.

Formanden deltager i mødet med Rebild Kommune den 17. april.

Fraværende:

Jette Sloth

Fraværende Jette Sloth



Punkt 24: Meddelelser fra administrationen

00.01.00-G01-22-931043

Sagsfremstilling

Følgende:

Status på deltagelse i Social- og Sundhedspolitisk Forum i Aalborg 11.-12. maj
Status på deltagelse i Rebild Kommunes besøg på Sundhedscentret den 17. april

Beslutning

Administrationen oplyste, på forespørgsel, at en nyopslået stilling på Sundhedscenteret er finansieret af Jobcentret.

Fraværende:

Jette Sloth

Fraværende Jette Sloth



Punkt 25: Nyt fra medlemmernes deltagelse i råd, nævn og bestyrelser

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Ingen.

Fraværende:

Jette Sloth

Fraværende Jette Sloth



Punkt 26: Status på IV-behandling i Region Sjælland

29.09.00-G01-23-2

Kompetence

Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Beslutningstema

Orientere om status på IV-behandlingsprojekt.

Sagens opståen

På baggrund af henvendelse fra sundhedsministeren til KL og Danske Regioner sidst i 2020 iværksatte Region Sjælland et
samarbejdsprojekt med de kommuner, der ønskede det, om intravenøs behandling (IV-behandling) i kommunalt regi.
Projektet blev igangsat i 2. halvdel af 2021 med forventet udløb ved årsskriftet. Forventningen var, at der ville komme en
national aftale på området, men da en national aftale endnu ikke var på plads i 2022, vedtog Region Sjælland at afsætte 2
mio. kr. til at forlænge projektet til og med 2022.  

Der er 14 kommuner (Greve, Solrød, Guldborgsund, Holbæk, Kalundborg, Odsherred, Ringsted, Sorø, Stevns,
Vordingborg, Køge, Faxe, Slagelse og Lejre Kommuner), som på nuværende tidspunkt er tilknyttet ordningen, og de
arbejder løbende med at udbrede viden om IV-behandling i eget hjem og systematisere oplæring af kompetencer inden for
området. Samarbejdet skal skabe en bedre opgaveløsning inden for IV-behandling af patienter på tværs af sektorerne med
højere kvalitet i behandlingen og bedre ressourceudnyttelse. I forsøgsperioden er kommunernes deltagelse frivillig.

Der er indgået en midlertidig aftale i kommunalt Sundhedsforum i Region Sjælland om IV-behandling i kommunalt regi i
2023. Den midlertidige aftale er gældende indtil der bliver indgået en national aftale om IV-behandling i kommunalt regi.
I Region Sjællands budgetaftale for 2023 fremgår det, at aftaleparterne har afsat en bevilling på 3 mio. kr. årligt til at
videreføre mulighederne for IV-behandling i borgerens eget hjem.

Sagsfremstilling

Baggrunden for at lave en klar aftale i 2021 om IV-behandling mellem Region Sjælland og kommuner skete i erkendelse
af, at der i de senere år løbende flytter opgaver fra regionalt regi til den kommunale sundheds- og omsorgsindsats. Det
sker fra situation til situation, hvor borgerens behandling vurderes i dialogen mellem sygehus og kommunal sygepleje
med det perspektiv, at løsningen er til det bedste for borgeren. Nogle gange sker det uden klarhed over eller aftale for
ansvar og finansiering i opgaveløsningen. Det betyder, at kommunerne ofte løser opgaver for sygehus/region uden
sikkerhed for finansiering m.v.

I forhold til væske/IV-behandling i borgerens eget hjem eller i nærmiljøet havde alle kommuner i regionen erfaring med
IV-behandling i større eller mindre omfang. Det betød også, at alle kommuner havde et ressourceforbrug til disse opgaver,
hvor fx hjemmesygeplejersken sørger for, at borgeren får væskebehandling og sikrer kommunikation om behandlingen
med behandlingsansvarlig læge. Intravenøs behandling varetages altid efter ordination fra læge og på lægelig delegation.
Det er i udganspunktet en regional opgave, som også kan udføres af sundhedsfagligt personale i kommunerne, hvis de
nødvendige kompetencer og ressourcer er tilgængelige. Det var derfor et særligt opmærksomhedspunkt for kommunerne
at skabe en klar aftale på dette område, der understøtter, at overflytning af opgaver mellem sektorerne sker planlagt,
koordineret og finansieret.

Den indgåede aftale mellem Region Sjælland og kommunerne i 2021 åbnede op for en række behandlingstyper for
patienter på 15 år eller over, der har påbegyndt IV-behandling i hospitalsregi. Patienten skal informeres grundigt om
behandlingsmulighederne forud for udskrivelse, så patienten er informeret om IV-behandlingen i kommunalt regi og
ansvarsfordelingen mellem den udskrivende læge, e-lægen og patientens praktiserende læge. Som noget særligt for
Region Sjælland er det regionens eHospital, der har behandlingsansvaret efter udskrivelsen. En undtagelse for dette er dog
korttarmspatienter og afslutning af kemobehandling, hvor stamafdelingen har behandlingsansvaret.



Mål og målgruppe

De overordnede mål med ordningen er at opnå patienttilfredshed ved IV-behandling i eget hjem (eller på en midlertidig
plads i kommunen) samt at minimere hospitalsindlæggelsesdage.

Målgruppen er patienter, der modtager:

Intravenøs antibiotikabehandling
Væskebehandling til korttarmspatienter
Væskebehandling til patienter med akut gastroenteritis (akut opstået opkastning/eller diare).
Væskebehandling til dehydrerede patienter (typisk ældre patienter).

Beskrivelse af ordningen

Når en patient har accepteret tilbuddet om IV-behandling i kommunalt regi, kan der i forbindelse med udskrivelsen fra
sygehuset blive holdt en udskrivningskonference med deltagelse af kommunalt personale, patienten og evt. pårørende.
Patienten udskrives, hvor det er aktuelt med telefonnummeret til eHospitalet/sygehusafdelingen, således at det er
tilgængeligt ved behov samt informeres om behandlingsplan og kontrol i hospitalsregi.

Hospitalslægen, der er ansvarlig for behandlingen på udskrivelsestidspunktet informerer eHospitalets læge (elægen) om
alle nødvendige oplysninger relateret til den igangværende behandling og planlagte IV-behandling således, at elægen
patientsikkert kan overtage det samlede behandlingsansvar for patienten. Kommunerne er ansvarlige for at have
sundhedsfaglige medarbejdere med de fornødne kompetencer til at udføre opgaven.

Patientens praktiserende læge har ikke ansvaret for den ordinerede IV-behandling efter udskrivelse til kommunen.
eHospitalet har det samlede behandlingsansvar for alle lægelige indsatser i relation til det aktuelle IV-behandlingsforløb.

Region og kommuner finansierer i fællesskab varetagelsen af IV-behandling i kommunalt regi. Regionen finansierer et
fast beløb pr. behandlingsforløb, afhængigt af hvilken tyngdekategori det pågældende forløb falder i (patienterne er
inddelt i 5 kategorier med hver sin takst). Kommunerne medfinansierer den resterende del af udgiften til
behandlingsforløbene. Finansieringsfordelingen mellem Region og kommuner er 70/30.

Status

Odsherred Kommune har siden januar 2022 været tilknyttet ordningen, og de første erfaringer er positive. Patienter inden
for målgruppen er blevet tilbudt IV-behandling på Lynghuset, hvor de nødvendige personaleressourcer til at varetage
behandlingen er tilgængelige. Planen er at tilbyde IV-behandling til borgere i eget hjem, når personaleressourcerne i
Hjemme- og Sygeplejen er til stede, forventeligt i løbet af 2023.

Generalt viser erfaringer fra de involverede kommuner, at patienter har været meget tilfredse med at kunne blive
behandlet i eget hjem eller tæt på eget hjem. Disse patienter har i modsætning til tidligere mulighed for at være hjemme
hos familien og eventuelt passe deres arbejde. Dette gælder ikke mindst i de situationer, hvor lange intravenøse
antibiotikaforløb ville have bundet dem til en hospitalsseng.

Samtidig viser de første erfaringer, at de kommunale sygeplejersker har de nødvendige kompetencer, og at de har været
trygge ved at varetage behandlingen, ikke mindst på grund af, at der har været mulighed for tæt kontakt til eHospitalet.
Kommunerne har været glade for den støtte, som eHospitalet har leveret.

Hvis der på nationalt niveau skulle blive indgået en aftale vedrørende IV-behandling uden for hospitalsregi, tages Regions
Sjællands aftale op til revision.

Lovgrundlag

Sundhedsloven.



Rammeaftale for intravenøs behandling i eget hjem i Region Sjælland, vedtaget den 21. december 2022 i
Sundhedskoordinationsudvalget. Aftalen følger principper og mål i Sundhedsaftalen 2019-2023 for Region Sjælland.

Økonomiske konsekvenser

Odsherred Kommune har i 2022 tilbudt IV-behandling til 20 borgere og i alt faktureret 276.850 kr. til Regionen.

Der forventes en national aftale om IV-behandling i kommunalt regi, hvorfor administrationen vil fremlægge et
budgetønske i forbindelse med de kommende forhandlingerne om Budget 2024 til finansiering af den kommunale udgift.

I 2024 forventes IV-behandllingen tilbudt borgere i eget hjem, og der estimeres p.t. en stigning fra de nuværende 20
borgere til 30 borgere i 2024. Den kommunale udgift i 2022 udgør 118.650 kr. (5.933 kr. pr. borger). For 30 borgere vil
den kommunale udgift udgøre i alt 177.975 kr. i 2024 (ekskl. løn- og prisfremskrivning).

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget at:

tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Jette Sloth

Fraværende Jette Sloth



Punkt 27: Status på afbureaukratiseringskampagnen 'Slip fri'

00.01.00-G01-22-1

Kompetence

Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Beslutningstema

Tage status på kampagnen 'Slip Fri' til efterretning.

Sagens opståen

Byrådet traf på møde den 11. oktober 2022 (pkt. 179) beslutning om at igangsætte en afbureaukratiseringsproces i
administrationen, på opdrag fra Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Herunder gives en kort status på den igangværende afbureaukratiseringskampagne, kaldet Slip fri-kampagen.

Sagsfremstilling

Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget har defineret, at formålet med afbureaukratiseringsprocessen er at:

Øge andelen af tid, der bliver brugt direkte hos borgerne
Skabe arbejdsglæde og engagement hos medarbejderne, som er dem, som bedst ved "hvor skoen trykker"
Sætte fokus på hvor regler og procedurer kommer fra, dvs. blive bevidst om meningen med dem
Sætte fokus på, at velgennemtænkte arbejdsgange for opgaveløsning også er med til at gøre opgaveløsningen
effektiv
Lære af hinandens gode løsninger på tværs af organisationen
Understøtte en kultur, hvor det er tilladt at undre sig over den måde, arbejdet bliver udført på

Slip fri-kampagnen blev igangsat den 15. decemner 2022 og løber frem til den 28. marts 2023. I denne periode kan alle
medarbejdere indsende forslag om arbejdsgange, regler og rutiner, som er bøvlede eller unødvendige.

Status pr. 1. marts 2023 er, at der er indkommet følgende forslag:

Center Antal indkomne forslag

Center for Omsorg og Sundhed 4 (Visitation og Hjælpemidler)

Center for Børn, Unge og Familier 1 (Fællestillidsrepræsentant, DLF)

2 (Dagtilbud)

Center for Social og Arbejdsmarked 2 (Myndighed, Handicap og Psykiatri)

Center for Erhverv, Teknik og Kultur 5 (Affaldsteam)

1 (Planteam)

Center for Økonomi og Ejendomme -

https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=65d270bd-6631-4d7b-9a90-ed84269bb008&punktid=edff0cb5-7d04-4114-9736-d241ea04d17a


Center for Organisation 3 (Digitalisering og IT)

Alle indkomne forslag kvalificeres og behandles løbende i MED-systemet i de afdelinger og områder, der berøres af de
indkomne forslag.

For at få flere forslag foreslås det at forlænge fristen for forslag fra 28. marts til 28. april.

På sit møde i juni 2023 vil Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget kåre og præmiere de bedste forslag med gaver
til en samlet værdi af 10.000 kr.

Lovgrundlag

---

Økonomiske konsekvenser

Estimater beregnes ved konkrete forslag til indsatser.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Konsekvenserne beskrives ved konkrete forslag til indsatser.

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget at:

tage status på kampagnen 'Slip fri' til efterretning
forlænge kampagnen en måned, så fristen er 30. april

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Jette Sloth

Fraværende Jette Sloth



Punkt 28: Godkendelse af kommissorium for § 17, stk. 4-udvalget –
Ensomhedsstrategi

29.00.00-P20-23-1

Kompetence

Byrådet via Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Beslutningstema

Godkende kommissoriet for arbejdet med udarbejdelsen af en ensomhedsstrategi i Odsherred.

Sagens opståen

I budgetaftalen for 2023 er der afsat midler til at understøtte aktiviteter i forbindelse med at udarbejde en
ensomhedsstrategi. Dette arbejde skal et § 17, stk. 4-udvalg varetage. Rammerne omkring udvalgets arbejde er beskrevet i
et kommissorium (bilag 1), som nu skal godkendes.

Sagsfremstilling

Startskuddet til arbejdet med nedbringelse af ensomhed i Odsherred lød den 27. september 2022, hvor Social-, Ældre og
Psykiatriudvalget inviterede til temamøde om ensomhed. Ca. 100 borgere deltog, og udbyttet var en lang række input til
det videre arbejde (bilag 2). Den 2. februar 2023 inviterede Rådet for Socialt Udsatte til borgermøde med samme tema.
Tilsvarende fremkom en lang række input (bilag 3). Senest inviterede Trivsels-, Sundheds-, og Forebyggelsesudvalget til
dialogmøde den 20. februar 2023 med fokus på input til kommissoriet (bilag 4). På dette møde deltog også en gruppe
unge fra Ungdomsbyrådet.

Administrationen har indsamlet alle materialer.

Nationalt er der nedsat et partnerskab mod ensomhed, der blandt andet skal formulere Danmarks første nationale
ensomhedsstrategi. Dette partnerskab står Røde Kors og Ældresagen i spidsen for. Partnerskabet består af 132
civilsamfundsorganisationer, myndigheder og private virksomheder.

Beslutningen om at udarbejde en national ensomhedsstrategi er en del finanslovsforhandlingerne på det sociale område
(reserveaftalen), som er indgået af regeringen og ni af Folketingets partier.

I Odsherred er det næste skridt i arbejdet at nedsætte det § 17, stk. 4-udvalg, der skal samle lokale og nationale materialer
og input og udarbejde en lokal ensomhedsstrategi, der skal sætte retning for, hvordan ensomheden kan nedbringes.

Rammerne om udvalgets arbejde er beskrevet i det kommissorium, der nu skal godkendes, så arbejdet med at formulere
strategien kan gå i gang.

Administrationen foreslår, at § 17, stk. 4-udvalget består af følgende medlemmer:

4 politiske repræsentanter fra Byrådet
2 repræsentanter fra Ungebyrådet
3 repræsentanter fra relevante råd og nævn
1 repræsentanter fra kulturlivet
1 repræsentant fra foreningslivet
1 repræsentant fra ungdomsuddannelsesområdet

Forpersonen for udvalget udpeges af Byrådet.

Udvalget kan efter behov nedsætte arbejdsgrupper blandt udvalgets medlemmer til at udfolde særlig indsatser og
undersøgelser.

Center for Omsorg og Sundhed varetager sekretariatsfunktionen.

Økonomiske konsekvenser



Der er i budgetaftalen afsat 150.000 kr. til at understøtte aktiviteter i forbindelse med udarbejdelsen af
ensomhedsstrategien.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Der er ikke afsat administrative ressourcer til arbejdet med strategien, så de skal findes inden for den eksisterende ramme.

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Byrådet via Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, at:

godkende kommissoriet for § 17, stk. 4-udvalget - Ensomhedsstrategi
godkende sammensætningen af udvalget
udpege fire repræsentanter fra Byrådet til at sidde i udvalget, herunder udpege forpersonen for udvalget
fastsætte tidsrammen for udarbejdelsen af ensomhedsstrategien

Beslutning

Udvalget indstiller, at kommissoriet godkendes med følgende ændringer:

At det indføjes, at alle aldersgrupper er omfattet, således at unge og ældre ikke nævnes særligt
At kortlægning af indsatser og tilbud i kommunen samles i en social vejviser
At der kan være fire repræsentanter fra relevante råd og nævn, således at Ældrerådet, Handicaprådet, Rådet for
Socialt udsatte og Integrationsrådet hver tilbydes en plads

Udvalget indstiller, at ensomhedsstrategien skal være færdig inden sommeren 2024.

Fraværende:

Jette Sloth

Bilag

Udkast til Kommissorium_§17 stk. 4 udvalg_Ensomhedsstrategi

Opsamling Temadrøftelse om ensomhed_27.09.22

Opsamling Møde med Udsatterådet_02.02.23_Ensomhed

Opsamling Dialogmøde_20.02.23_Ensomhed

Fraværende Jette Sloth



Punkt 29: Budget 2024 - 2027

00.30.00-S00-23-1

Kompetence

Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Beslutningstema

Drøfte emner og ønsker, der skal indgå i budgetprocessen for 2024-2027.

Sagens opståen

Byrådet har på møde den 31. januar 2023 godkendt regler og retningslinier samt politisk tidsplan for budgetlægningen for
2024-2027.

Sagsfremstilling

Jf. den politiske tidsplan drøfter fagudvalgene emner, der skal indgå i budgetprocessen, og ønsker der skal gennemføres
beregninger for, på deres møder i marts måned.

Budget 2023-2026 på Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets område:

Budget 2023 - 2026 i 1.000 kr.
Budget 2023

2024 2025 2026
Korr. Opr.

Total for udvalget 199.445 199.445 199.450 199.457 199.457

Center for Omsorg og Sundhed 197.914 197.914 197.919 197.926 197.926

Sundhedsreform 1.256 0 1.261 1.268 1.268

Medfinansiering specialiseret

fysioterapi 9.994 9.994 9.994 9.994 9.994

Medfinansiering af sygehusudg. 164.891 164.891 164.891 164.891 164.891

Kørsel til læger og speciallæger 294 294 294 294 294

Sundhed 21.479 22.735 21.479 21.479 21.479

Center for Social- og Arbejdsmarked i alt 1.531 1.531 1.531 1.531 1.531

Begravelseshjælp 1.531 1.531 1.531 1.531 1.531

Fagudvalgene fortsætter drøftelserne på møderne i april måned, og på møderne i juni præsenteres udvalgene for de
forslag, der er fra udvalg og administrationen, og udvalgene prioriterer forslagene til den videre budgetproces.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om kommunernes styrelse §§ 37-40.

Indenrigs- og Sundhedsministeriets budget- og regnskabssystem for kommuner.

https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=7d01d834-6bdf-4688-8f57-e8fe76fee261&punktid=854886c5-0da6-4490-830c-34da9cd77075


Byrådets vedtagne regler og retningslinier samt tidsplan for budgetlægningen.

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

Høringsproces gennemføres i perioden fra den 24. august - 13. september, jf. politisk tidsplan.

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, at:

drøfte emner og ønsker, der skal indgå i budgetprocessen.

Beslutning

Drøftet. Formanden opfordrer til at fremsætte forslag til emner, der ønskes undersøgt.

Fraværende:

Jette Sloth

Fraværende Jette Sloth



Punkt 30: Årshjul

00.22.04-G01-22-931063

Kompetence

Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Beslutningstema

Tage orienteringen om årshjul til efterretning.

Sagens opståen

Skabe sagsoverblik for kommende møder i udvalget.

Sagsfremstilling

Via årshjulet får udvalget løbende et overblik om, hvilke sager der er på de kommende udvalgsmøder. Årshjulet vil være
på som fast punkt på dagsordenen og opdateres løbende mellem udvalgsmøderne med sager samt udvalgsaktiviteter.

Årshjulet fremgår af bilag.

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, at:

tage orienteringen om årshjul til efterretning.

Beslutning

Udvalget ønsker at besøge arbejdspladser, der lykkes eller arbejder målrettet med trivsel og fleksibel arbejdstid.
Administrationen fremlægger forslag.

Fraværende:

Jette Sloth

Bilag

Årshjul for TSF 2023 - marts

Fraværende Jette Sloth



Punkt 31: Underskriftsside

00.01.00-G01-22-931043

Kompetence

Trivsels-, Sundheds- og Forebyggelsesudvalget. 

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Jette Sloth

Fraværende Jette Sloth
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